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Forslag til vedtak: 

Universitetsstyret	gir	sin	tilslutning	til	at	NMBU	etablerer	et	forsøkshus	for	forskning	og	
utdanning	på	fjørfe	på	Ås	gård.		
Universitetsstyret	godkjenner	forskuttering	av	investeringen	på	maksimum	35,5	mill.	
kroner	over	NMBUs	likviditetsreserve,	og	gir	rektor	fullmakt	til	å	signere	vedlagte	
avtaler.	
Byggestart	skal	godkjennes	av	universitetsstyret	på	grunnlag	av	innhentet	tilbud.		
	 	
 
02.03.2017	
Mari Sundli Tveit  
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Hva	saken	gjelder	
	

I	denne	saken	foreslås	det	at	NMBU	forskutterer	byggekostnaden	for	et	forsøkshus	for	
fjørfe	hvor	næringsaktørene	innen	fjørfe	betaler	investeringskostnaden	til	NMBU	i	løpet	
av	seks	år	og	garanterer	for	tjenestekjøp	for	et	gitt	beløp	de	første	fem	driftsårene.	
Næringsaktørene	fikk	et	første	tilsagn	om	finansiering	i	desember	2016,	og	saken	
fremmes	derfor	nå	for	universitetsstyret	sin	godkjenning.	

Universitetsstyret	godkjente	i	sak	11/2015	oppstart	av	planarbeidet	for	nye	
fjørfefasiliteter	i	samarbeid	med	næringsaktørene,	og	framdriften	var	kort	beskrevet	i	
rektors	orientering	i	møte	24.11.2016.	I	protokollen	for	sak	11/2015	uttrykte	styret	
følgende:			

«Universitetsstyret	ser	positivt	på	at	næringen	og	NMBU	samarbeider	om	å	få	reist	et	bygg	
for	fjørfeforsøk	på	Ås.	Universitetsstyret	legger	til	grunn	at	det	innen	byggestart	avtales	
ekstern	fullfinansiering	av	prosjektet,	ansvarsforhold	under	bygging	samt	forpliktelser	om	
kjøp	av	tjenester	for	å	sikre	finansiering	av	driftskostnader.	Avtalen	skal	være	gjennomgått	
av	forretningsadvokat	før	styrebehandling».	

NMBU	har	et	spesielt	ansvar	for	forskning	innen	blant	annet	«bedre	folke‐	og	dyrehelse,	
matproduksjon	«fra	jord	og	fjord	til	bord»	og	utdanning	av	kandidater	i	blant	annet	
«miljø‐	og	biovitenskapene,	veterinærmedisin	og	nye	tverrfaglige	utdanningstilbud»	
(NMBUs	strategi	2014	–	2018).	NMBU	er	den	institusjonen	i	Norge	som	skal	sørge	for	at	
nasjonen	er	i	kunnskapsfronten	innen	dyrehold,	mattrygghet	og	–sikkerhet.		

Kyllinghuset	ved	NMBU	ble	revet	i	mars	2015	for	å	gjøre	plass	til	veterinærbyggene.	I	
behovsutredningen	som	ble	gjort	i	2010,	var	fjørfefasiliteter	med	i	planene.	I	de	
prosessene	som	fulgte	med	å	lage	det	endelige	prosjektet	for	nytt	Senter	for	
husdyrforsøk	(SHF),	ble	dette	gjenstand	for	flere	store	kutt,	slik	at	det	ikke	ble	rom	for	
finansiering	av	fjørfefasiliteter.	Kunnskapsdepartementet	forventer	imidlertid	at	NMBU	
har	fasiliteter	også	for	fjørfe,	men	har	ikke	funnet	rom	for	dette	over	sine	budsjetter.	

Næringsaktørene	mener	det	er	svært	uheldig	om	det	ikke	kan	forskes	og	undervises	på	
fjørfe	framover	og	har	engasjert	seg	i	dette.	En	samlet	fjørfebransje,	representert	ved	
Nortura	SA,	Kjøtt‐	og	fjørfebransjens	Landsforbund	(KLF),	Felleskjøpet	Agri	SA,	
Felleskjøpet	Rogaland	Agder	SA,	Felleskjøpet	fôrutvikling	AS,	Norgesfôr	AS,	Fiskå	Mølle	
AS	foreslår	i	samarbeid	med	NMBU	å	reise	et	fjørfehus	på	SHF,	ved	Ås	gård.	Dersom	det	
gjennomføres,	vil	Nortura	og	Felleskjøpet	avvikle	sitt	forsøkshus	for	fjørfe	i	Våler	i	
Hedmark.	

For	NMBU	vil	dette	bidra	til	en	større	prosjektportefølje	ved	flere	av	NMBUs	fakulteter	
med	grunnlag	for	vitenskapelige	arbeider,	bachelor‐,	master‐	og	ph.d.‐grader.		

Næringsaktørene	og	NMBU	har	i	samarbeid	utarbeidet	et	forslag	til	finansiering	av	
bygget	og	for	driften	for	de	5	første	årene	fra	bygget	tas	i	bruk.	Flere	driftsmodeller	og	
finansieringsløsninger	for	forsøkshuset	er	vurdert.	Næringsaktørene	har	fått	tilsagn	om	



	 	 	 	 3	

	

	

NMBU	 Universitetsstyret	 	 Møtedato	15.03.2017	 	

	 	 	 	 	

første	tildeling	på	3,7	mill.	kroner	(vedlegg	2)	for	sin	finansiering	og	forslaget	skal	etter	
universitetsstyrets	behandling	legges	fram	for	næringsaktørenes	styrer.		

	

Redegjørelse	for	saken		

Forslaget	går	ut	på	at	NMBU	fører	opp	et	nytt	bygg	for	fjørfefasiliteter	(ca.	1600	m2)	
innenfor	en	kostnadsramme	på	35,5	mill.	kroner	etter	forholdsmessig	MVA‐fradrag.	
Bygget	reises	på	Ås	gård,	og	byggeperioden	er	beregnet	til	cirka	ett	år	fra	NMBUs	og	
næringsaktørenes	godkjenning.	

MVA‐fradraget	regnes	i	forhold	til	andelen	av	ekstern	virksomhet	i	bygget,	som	er	
beregnet	til	å	være	minimum	80%.	NMBU	kan	derfor	få	MVA‐fradrag	på	80%	av	
kostnadene.	Kostnadsrammen	på	42,2	mill.	kroner	inkl.	MVA	blir	etter	dette	MVA‐
fradraget	35,5	mill.	kroner.		

Forslaget	går	ut	på	at	NMBU	er	byggherre	og	forskutterer	byggekostnaden.	
Næringsaktørene	forplikter	seg	til	å	betale	denne	kostnaden	i	løpet	av	seks	år.	NMBUs	
forskuttering	kan	ordnes	ved	at	forskuddet	lånes	av	NMBU	sin	overskuddslikviditet.		

	
Drøfting	av	alternative	finansieringsløsninger	

En	alternativ	løsning	til	den	foreslåtte	modellen	er	at	næringsaktørene	finansierer	
bygget,	blir	byggherre	og	overdrar	bygget	til	NMBU	i	ettertid.	Risiko	ved	oppføring	av	
bygget	vil	ved	dette	alternativet	ligge	hos	næringsaktørene.	Hvis	de	overfører	bygget	
vederlagsfritt	til	NMBU	umiddelbart	etter	oppføring,	gir	dette	fullt	tap	av	merverdiavgift	
og	et	betydelig	økonomisk	tap	i	forhold	til	den	foreslåtte	modellen.	Dermed	gjenstår	en	
modell	der	næringsaktørene	drifter	bygget	til	oppføringskostnaden	er	nedbetalt.	Men	
også	en	slik	driftsmodell	har	flere	ulemper	knyttet	til	seg:			

a) Skulle	næringsaktørene	drifte	bygget	i	perioden	frem	til	det	er	nedbetalt,	vil	dette	
medføre	økonomiske	tap	for	NMBUs	brukere	på	grunn	av	regelverket	for	
merverdiavgift.	Interne	forskningsprosjekter	hos	NMBU	vil	måtte	betale	
merverdiavgift	på	de	tjenestene	som	disse	kjøper	fra	næringsaktørene	sitt	
driftsselskap.	Dette	gir	et	økonomisk	tap	i	forhold	til	alternativet	hvor	NMBU	eier	
og	drifter	bygget.	NMBU	får	dermed	reduserte	muligheter	til	å	ha	egenfinansierte	
forskningsprosjekter	i	bygget.	

b) Videre	vil	det	trolig	være	ugunstig	for	næringsaktørene	å	eie	og	drifte	et	
forskningsbygg,	da	dette	ligger	utenfor	deres	primære	kunnskaps‐	og	
virkeområde.		

c) For	NMBU	vil	en	bindende	avtale	av	dette	format	gi	problemstillinger	i	forhold	til	
bestemmelsene	i	Statens	økonomireglement.	NMBU	har	ikke	tillatelse	til	å	inngå	
avtaler	der	institusjonen	i	praksis	påtar	seg	låneopptak	hos	private	aktører.	
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En	variant	av	løsningen	over	kunne	være	at	næringen	finansierte	og	oppførte	bygget	
mens	NMBU	driftet	det	gjennom	et	eget	driftsselskap	(et	aksjeselskap).	Men	dette	vil	
ikke	løse	de	avgiftsmessige	problemstillingene	omtalt	over.	

Konklusjonen	er	at	de	alternative	modellene	gir	overføring	av	risiko	for	
oppføringskostnadene,	men	gir	ugunstige	økonomiske	utslag	på	grunn	av	regelverket	
for	merverdiavgift.	Driftsmessig	er	de	alternative	modellene	derfor	mindre	fordelaktig.	

Forslaget	hvor	NMBU	forskutterer	investeringskostnaden	vurderes	som	den	mest	
fordelaktige	løsningen.	Dette	er	begrunnet	i	tilbakebetalingsordningen	som	ligger	i	
avtaleverket	(vedlegg	1),	og	med	at	de	sikringsmekanismene	som	der	er	etablert,	vil	
NMBUs	risiko	være	begrenset.	Videre	vil	tilbakebetalingsordningen	føre	til	at	løsningen	i	
liten	grad	vil	gi	presedens	for	andre	byggeprosjekter.	

	

Nærmere	om	foreslått	løsning	

Avtaleverk	og	kostnadskalkyler	

Næringsaktørene	og	NMBU	har	i	samarbeid	utarbeidet	utkast	til	avtaler,	se	vedlegg	1.		
Avtalene	har	blitt	til	gjennom	diskusjoner	mellom	næringsaktørene	og	NMBU.	NMBU	
har	gitt	Advokatfirmaet	SELMER	i	oppdrag	å	gå	gjennom	avtalene	for	å	kvalitetssikre	
garantier	og	betalingsmekanismer.	NMBU	og	næringsaktørene	har	i	samarbeid	justert	
avtalene	etter	innspillene	som	har	kommet	fra	Advokatfirmaet	SELMER.	

Romprogram	og	kalkyler	er	gjennomgått	av	næringsaktørene	og	NMBU	i	samarbeid,	
samt	av	ekstern	konsulent	som	er	spesialist	på	denne	type	bygg.	Kalkylen	inkluderer	
rigging	av	tomt,	bygningskroppen	samt	utstyr	og	interiør	i	bygget.		

	
Investeringsbehov,	finansiering	og	garantier		
Bygget	er	kalkulert	til	35,5	mill.	kroner	(etter	forholdsmessig	MVA	fradrag),	se	vedlegg	
1.4.		

Næringsaktørene	finansierer	35,5	mill.	kroner	ved	tilskudd	fra	Omsetningsrådet1	(62,5	
%	av	kostnadene)	og	ved	tilskudd	fra	fôrprodusentene	(37,5	%	av	kostnadene).	
Omsetningsrådet	tildeler	midler	som	innhentes	via	en	omsetningsavgift	på	
landbruksprodukter.	Omsetningsrådet	har	vedtatt	første	tilskudd	(vedlegg	2)	på	3,7	
mill.	kroner	for	2017.		Fôrprodusentene	har	avtalt	å	innbetale	tilskudd	basert	på	andeler	
av	solgt	fjørfefôr	for	sine	respektive	andeler	av	beløpet	som	svarer	til	37,5	%	av	
kostnadene.		

																																																								

	
1	Omsetningsrådet	arbeider	i	flg	Lov	til	å	fremja	umsetnaden	av	jordbruksvaror	(LOV‐1936‐07‐10‐6),	
rådet	består	av	11	medlemmer	og	tildeler	midler	årlig.	Omsetningsavgiften	beregnes	på	all	omsetning	av	
melk,	kjøtt,	egg,	fjørfekjøtt,	korn	og	pelsdyrskinn.	
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Kostnaden	er	forutsatt	betalt	tilbake	i	løpet	av	seks	år,	med	5,92	mill.	kroner	per	år,	fra	
ferdigstillelse	av	bygget	på	følgende	måte:	

Tilskudd	fra	Omsetningsrådet,	omsetningsavgift	for	egg:	 	

25%	 kr	8.875.000	

Tilskudd	fra	Omsetningsrådet,	omsetningsavgift	for	kylling/kalkun:	 	

37,5%	 kr	13.312.500	

Tilskudd	fra	fôrprodusentene,	krevd	inn	gjennom	bransjeavgift	på	fôr:		

37,5%	 kr	13.312.500	
	

Omsetningsrådet	gir	årlige	tildelinger.	I	den	grad	Omsetningsrådet	for	ett	eller	flere	år	
ikke	bevilger	omsetningsmidler,	skal	Nortura	og	KLF	innføre	en	bransjeavgift	på	
slaktekylling	og	kalkun	for	å	dekke	garantert	beløp.	Næringsaktørene	er	med	andre	ord	
forpliktet	til	å	innbetale	beløpet	uten	avkortning	og	uavhengig	av	eventuelle	endringer	i	
markedet	eller	landbrukspolitikken	for	de	nærmeste	seks	åra	etter	at	fjørfehuset	tas	i	
bruk.	

Formålet	med	omsetningsavgiften	er	at	den	skal	brukes	til	tiltak	som	fremmer	
omsetningen	av	de	nevnte	vareslag.	En	eventuell	oppheving	av	denne	loven	eller	
reduksjon	av	avgiftsnivået	og	dermed	tilgang	på	omsetningsavgiftsmidler,	vurderes	som	
lite	sannsynlig	i	tidsperspektivet	for	den	foreslåtte	avtalen.		
	
Partene	vil	legge	ressurser	i	detaljprosjektering	og	anbudsprosess	med	sikte	på	å	
redusere	investeringskostnader	og	usikkerhet.		Selve	bygget	er	estimert	til	29,1	mill.	
kroner	(bygg,	prosjektering	og	prisstigning	og	15	%	til	uforutsette	utgifter),	og	det	er	
estimert	4,65	mill.	kroner	til	brukerutstyr	(inkl.	15	%	til	uforutsette	utgifter).		I	avtalen	
mellom	NMBU	og	næringsaktørene	(vedlegg	1)	er	det	lagt	opp	til	at	kostnader	utover	
dette	skal	godkjennes	av	en	felles	styringsgruppe,	dvs	overskridelser	må	godkjennes	av	
alle	parter	i	samarbeidet.	Siden	NMBU	er	byggherre	og	næringsaktørene	skal	finansiere	
bygget,	må	styringsgruppen	ha	konsensusbeslutninger	basert	på	hver	enkelt	
representants	fullmakt	fra	sin	arbeidsgiver.	Tilbudsinnhenting	er	satt	på	vent	til	
finansieringsløsningen	er	godkjent	av	NMBU	og	næringsaktørene.	

	
Driftsmodell		

Driften	vil	organiseres	under	SHF,	og	driftskostnadene	er	basert	på	erfaringer	fra	
fjørfehuset	ved	SHF	som	ble	revet	i	2015	samt	Nortura	og	Felleskjøpets	fjørfehus	i	Våler	
i	Hedmark.	Driftskostnadene	er	beregnet	til	ca.	3,25	mill.	kroner	(inkl.	lønn	til	3	ansatte	
ved	SHF),	se	vedlegg	3.	Oppdragsinntekter	er	beregnet	til	2,2	mill.	kr	pr	år	(forsøk	som	
bestilles	av	eksterne	og	interne	oppdragsgivere).	Resten	dekkes	inn	ved	0,95	mill.	
kroner	som	produktinntekter	og	0,1	mill.	kroner	som	andel	av	SHFs	grunnfinansiering	
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(husleiestøtte	til	internt	bruk).	Næringsaktørene	garanterer	for	1,45	mill.	kroner	per	år	i	
tjenestekjøp	for	de	fem	første	hele	kalenderårene	etter	at	fjørfehuset	er	tatt	i	bruk.	

Dersom	aktiviteten	enkelte	år	kommer	ned	på	nivået	for	oppdragsgarantien,	vil	det	
være	flere	måneder	der	energibruk	kan	reduseres	og	noe	av	arbeidskraften	kan	brukes	i	
andre	deler	av	SHF.		

Nortura	og	Felleskjøpet	stenger	sine	forsøksfasiliteter	på	Våler	i	Hedmark,	slik	at	all	
løpende	forsøksvirksomhet	der	flyttes	til	NMBU.	Der	har	det	de	siste	åra	vært	
gjennomført	forsøk	for	2,5	–	3	mill.	kroner	pr	år.	Videre	vil	nå	også	de	andre	
næringsaktørene	få	tilgang	til	forsøksfasiliteter,	samt	at	forskning	og	utdanning	ved	
NMBU	får	tilgang	til	fasiliteter,	jfr.	de	behov	som	blant	annet	NMBUs	Foods	of	Norway	
har	signalisert.	SHF	har	pga.	manglende	fasiliteter	måttet	si	nei	til	flere	forskere	som	har	
etterspurt	fjørfeforsøk.	Dette	vil	naturligvis	endres	når	bygget	står	klart.	Forskernes	
prosjektportefølje	er	estimert	til	4	–	6	mill.	kroner	pr	år,	inkl.	forsøkstjenester.	En	
kalkyle	med	2,2	mill.	kroner	forventede	årlige	oppdragsinntekter	bør	derfor	ikke	være	
urealistisk	når	eksterne	og	interne	oppdrag	summeres.	Det	legges	naturligvis	opp	til	et	
systematisk	arbeid	med	å	innhente	prosjekter	eksternt	og	internt.	

Dersom	aktiviteten	i	de	første	5	år	skulle	falle	ned	til	oppdragsgarantien	på	1,45	mill.	kr,	
må	driftskostnadene	senkes	til	det	oppdragsgarantien	dekker.	Oppdragsgarantien	ville	
betale	for	6‐7	forsøk	i	stort	rom.	Hvert	forsøk	har	typisk	30	dagers	varighet.	Det	betyr	at	
huset	kunne	holde	«stengt»	i	5	måneder.	Hvis	stenging	planlegges	til	perioder	av	året	da	
SHF	bruker	mye	ekstrahjelp	i	andre	avdelinger,	vil	en	redusere	lønnskostnader	for	
fjørfehuset	ved	at	«fjørfeansatte»	får	andre	oppgaver.	I	de	samme	periodene	vil	en	
kunne	stenge	lys	og	senke	temperaturen	i	huset	ned	til	forsvarlig	tomgangsnivå	slik	at	
en	sparer	fjernvarme	og	strøm.		

Dersom	aktiviteten	etter	de	første	5	år	faller	under	budsjetterte	oppdrag,	må	SHF	gjøre	
tilpasninger	som	beskrevet	i	forrige	avsnitt.	Dersom	det	hypotetisk	sett	skulle	stoppe	
helt	opp,	må	huset	stenges	og	ansatte	overflyttes	til	annen	aktivitet	ved	SHF.	For	et	
stengt	hus,	vil	det	påløpe	mindre	enn	100	000	kr	i	energikostnader	for	å	holde	bygget	på	
et	forsvarlig	tomgangsnivå.		

Selv	om	NMBU	i	avtalen	går	god	for	at	huset	ikke	skal	omdisponeres	til	annen	
virksomhet	de	første	25	år,	ville	for	eksempel	en	total	endring	i	rammebetingelser	for	
norsk	fjørfehold	gi	grunnlag	for	å	diskutere	dette	kravet	med	Landbruksdirektoratet.	Et	
fjørfebygg	med	minimalt	med	fast	innredning	ville	kunne	gjøres	om	til	andre	formål.	

	

Gjennomføring	og	framdrift	

Detaljert	gjennomføringsplan	utarbeides	etter	avtalesignering.	Gjennomføringstid,	fra	
oppstart	av	detaljprosjektering	til	bygget	står	klart,	er	beregnet	til	ca	ett	år	fra	
avtalesignering.	Avtalene	kan	signeres	når	alle,	både	NMBU	og	næringsaktørene,	har	fått	
godkjenning	fra	sine	styrer.	
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Prosjektgruppe	etableres	med	leder	fra	NMBUs	eiendomsavdeling	og	med	deltakere	fra	
flere	av	næringsaktørene.	Det	etableres	også	en	felles	styringsgruppe	slik	det	framgår	av	
rammeavtalen	for	blant	annet	å	sikre	tilgang	på	partenes	kompetanse.	Flere	av	partene	
har	lang	erfaring	med	å	reise	denne	type	bygg.	NMBU	er	imidlertid	byggherre	og	
beslutninger	om	vesentlige	endringer,	både	bygningsmessig	og	økonomisk,	må	
godkjennes	av	NMBU	og	næringsaktørene	i	fellesskap.	

	
Oppsummering	
Næringsaktørene	og	NMBU	foreslår	at	det	etableres	et	forsøkshus	for	fjørfe	på	ca	1600	
kvm	på	Ås	gård.	NMBU	er	byggherre,	og	huset	skal	driftes	av	SHF.	
	
NMBU	forskutterer	investeringsbeløpet	over	sin	likviditetsreserve.	Næringsaktørene	
finansierer	byggekostnaden	på	35,5	mill.	kroner	etter	forholdsmessig	MVA‐fradrag,	og	
nedbetaler	forskutteringen	fra	NMBU	i	løpet	av	seks	år	med	5,92	mill.	kroner	per	år	fra	
ferdigstillelsesdato.	
	
Eventuelle	tilleggskostnader	må	godkjennes	av	alle	parter	i	samarbeidet.	
	
Kalkylen	for	bygget	og	brukerutstyr	inkluderer	15	%	til	uforutsette	utgifter.	
	
Næringsaktørene	garanterer	tjenestekjøp	for	1,45	mill.	kroner	per	kalenderår	de	første	
5	driftsår.	Forsøkshuset	vil	ha	en	driftskostnad	på	ca	3,25	mill.	kr	per	år	som	dekkes	
over	inntekter	fra	forsøkstjenester	og	produktsalg.	Prosjektporteføljen	for	NMBU	
(forsøkstjenester	og	prosjekter)	forventes	å	være	i	størrelsesorden	4	–	6	mill.	kroner	per	
år	når	huset	har	kommet	i	drift.	
	
Avtalene	er	gjennomgått	av	forretningsadvokat,	og	det	er	lagt	inn	sikringsmekanismer	
for	finansieringen.		
	
Avtalene	signeres	når	NMBU	og	næringsaktørene	har	godkjent	avtalene.	
	
Det	beregnes	ca	ett	år	fra	avtalesignering	til	bygget	står	ferdig.	
	
	
Rektors	vurdering		
	
Rektor	mener	de	nødvendige	avklaringer	for	å	godkjenne	forskuttering	av	
byggekostnader	for	fjørfefasilitet	er	gjort.	Det	legges	til	grunn	at	universitetsstyret	
godkjenner	at	byggeprosjektet	kan	påbegynnes	når	anbudsprosessen	er	gjennomført.	
Samarbeidet	mellom	næringsaktørene	og	NMBU	har	vært	og	vil	fortsatt	være	
avgjørende	for	å	lykkes	med	dette	prosjektet.	Næringsaktørenes	arbeid	i	denne	saken	er	
et	sterkt	signal	om	at	NMBU	er	en	sentral	aktør	for	deres	virksomhet,	og	bygger	opp	
under	NMBU	som	den	nasjonale	aktøren	innen	dette	feltet.	
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Forslaget	om	fjørfebygg	er	inkludert	i	Campus‐planen	på	samme	måte	som	SEARCH‐
bygget	og	SHF	for	øvrig.	Forskutteringen	av	bygget	vil	naturligvis	legges	inn	i	NMBUs	
budsjetter	for	aktuell	tidsperiode.	
	
Saken	er	grundig	gjennomarbeidet	internt	på	NMBU	og	avtaleverk	er	blitt	kvalitetssikret	
av	Advokatfirmaet	SELMER.	I	MVA‐spørsmålet	er	det	innhentet	råd	fra	revisjonsbyrået	
Deloitte.	NMBU	har	hatt	jevnlige	møter	med	styringsgruppen	som	består	av	personer	i	
ledende	stillinger	hos	næringsaktørene.	Dette	har	gjort	at	næringsaktørene	har	klart	
forpliktet	seg	til	bidra	med	tilskudd	til	finansiering	av	bygget	og	gitt	garantier	for	
alternativ	finansiering	dersom	deler	av	Omsetningsrådets	finansiering	skulle	falle	bort.	
Næringsaktørene	har	også	gitt	oppdragsgaranti	som	sikrer	drift	av	bygget	for	de	første	5	
driftsår.	Finansering	av	eventuelle	tilleggskostnader	er	regulert	i	avtalen,	men	skal	
godkjennes	av	NMBU	og	næringsaktørene	i	fellesskap.		

Konkurranserettslige	negative	forhold	med	hensyn	på	et	samarbeid	mellom	
næringsaktører	har	blitt	vurdert	av	ARNTZEN	de	BESCHE	Advokatfirma	AS	til	å	ikke	
stride	med	konkurranselovgivningen.	Vurderingen	er	blant	annet	gjort	for	å	sikre	at	
NMBU	ikke	skal	kunne	bli	en	skadelidende	tredjepart	ved	eventuelle	brudd	på	
konkurranseloven.	
	
Det	forventes	at	interessen	for	fjørfe	varer,	men	at	etterspørselen	etter	forsøk	derfor	vil	
være	på	et	nivå	som	gjør	at	driften	går	i	balanse	også	etter	de	fem	første	årene	med	
driftsgaranti.	Etterspørselen	vil	naturlig	variere	noe	fra	år	til	år,	og	det	vil	være	viktig	
kontinuerlig	å	arbeide	for	å	skaffe	forsøk	som	skal	gjennomføres	i	huset.	Dersom	
etterspørselen	blir	svært	lav,	reduseres	driftskostnadene	betraktelig,	dvs	til	under	kr	
100	000	per	år.	
	

Risikoen	i	dette	prosjektet	må	ses	langs	en	tidslinje	og	handler	i	første	rekke	om	
finansielle	risikoer.	Da	dette	er	et	samarbeidsprosjekt,	handler	det	også	om	risikodeling	
mellom	aktørene.	I	byggefasen	vurderes	risikoen	for	overskridelse	av	budsjettrammen	
på	35,5	mill.	kroner	som	begrenset.	Aktørene	i	dette	prosjektet	har	god	erfaring	med	å	
reise	denne	type	bygg,	og	det	er	innarbeidet	en	risikoavsetning	på	15	%	i	prosjektet.	De	
reelle	kostnadene	kjenner	vi	først	når	anbudsfasen	er	gjennomført.	Risikoen	knyttet	til	
finansieringsløsningen,	hvor	næringsaktørene	skal	tilbakebetale	NMBUs	utlegg,	
vurderes	som	lav.	NMBUs	likviditet	vil	til	enhver	tid	i	denne	perioden	tåle	et	utlegg	på	
35,5	mill.	kroner	som	nedbetales	med	ca	6	mill.	kroner	per	år	i	seks	år.	Næringsaktørene	
som	skal	tilbakebetale	investeringen	vurderes	som	solide.	Den	politiske	risiko	knyttet	til	
om	Omsetningsrådet	vil	kunne	stå	ved	tilbakebetalingsgarantien	vurderes	også	som	lav,	
gitt	tilleggsgarantien	fra	næringsaktørene	om	å	stille	opp	dersom	Omsetningsrådets	
politikk	skulle	bli	lagt	om.		

I	driftsfasen	første	fem	år	vil	det	være	en	viss	risiko	knyttet	til	om	fjørfefasilitetene	får	
dekket	inn	sine	driftskostnader.	Gitt	oppdragsgarantien	fra	næringsaktørene,	at	
aktørene	stenger	ned	sine	egne	forsøksanlegg	for	å	benytte	anlegget	på	NMBU,	og	
NMBUs	egen	prosjektportefølje,	vurderes	risikoen	som	lav.	Når	næringsaktørenes	
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oppdragsgaranti	etter	fem	år	bortfaller,	må	virksomheten	ha	klart	å	etablere	et	
selvstendig	økonomisk	fundament.	Det	lange	tidsperspektivet	(5	år)	bidrar	til	
usikkerhet,	noe	som	igjen	leder	til	at	risiko	vurderes	høyere.	En	kritisk	suksessfaktor	
blir	derfor	at	man	i	den	første	5‐års	driftsperioden	klarer	å	bygge	opp	et	bærekraftig	
økonomisk	fundament.	

Rektor	vurderer	at	forslaget	som	er	utarbeidet	er	et	godt	grunnlag	for	å	etablere	et	
forsøkshus	for	fjørfe	og	at	nødvendige	risikoreduserende	tiltak	er	gjort.	Et	forsøkshus	
for	fjørfe	er	en	styrking	av	NMBUs	infrastruktur	for	utdanning	og	forskning	som	gir	
NMBU	nye	faglige	muligheter.	
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RAMMEAVTALE 

Det er i dag inngått følgende rammeavtale ("Avtalen") mellom 

på den ene side 

Nortura SA, org.nr. 938 752 648, ("Nortura") og 

Fiskå Mølle AS, org. nr. 975 856 844 ("Fiskå") 

Norgesfôr AS, org. nr. 975 871 096 ("Norgesfôr") 

Felleskjøpet Agri SA, org. nr. 911 608 103 og Felleskjøpet Rogaland Agder SA, 
org. nr. 915 442 552 (i fellesskap kalt "Felleskjøpet") og 

Kjøtt- og fjørfebransjens Landsforbund, org.nr 957829139 ("KLF") 

(sammen kalt "Næringsaktørene" ) 

og på den annen side 

Norges Miljø- og Biovitenskapelige Universitet, org. nr. 969 159 570 ("NMBU") 

Næringsaktørene og NMBU er nedenfor samlet betegnet som "Partene".  

Avtalen gjelder Partenes samarbeid om og Næringsaktørenes bidrag til finansiering av 
etablering og drift av forsøkshus for fjørfe ved NMBU. 

0. AVTALENS OMFANG OG RANGORDEN

Avtalen omfatter denne rammeavtalen og følgende vedlegg: 

Vedlegg 1: Tegninger over planløsning og fasader  

Vedlegg 2: Nærmere beskrivelse av forsøkshuset  

Vedlegg 3: Nærmere beskrivelse av innredninger i forsøkshuset  

Vedlegg 4: Kostnadsrammen 

Vedlegg 5: Avtale om oppdragsgaranti  

Vedlegg 6: Avtale om tilskudd til NMBU fra Fiskå, Norgesfôr og Felleskjøpet 

Ved motstrid mellom rammeavtalen og noen av vedleggene som ikke kan løses i henhold til 
alminnelige anerkjente prinsipper for avtaletolking, går rammeavtalen foran. Eventuell motstrid 
mellom noen av vedleggene skal løses i henhold til alminnelige anerkjente prinsipper for 
avtaletolking. 

1. BAKGRUNN FOR OG HOVEDPUNKTER I SAMARBEIDET

1.1 Bakgrunn 

Økt fjørfeproduksjon og fjørfeproduktenes økte ernæringsmessige betydning har gitt større 
behov for forskning og kunnskapsformidling. Forsøksfasiliteter er en betingelse for testing, 
forsøk og forskning og er avgjørende for videre utvikling av norsk egg- og 
fjørfekjøttproduksjons konkurransekraft.  
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Forsøksfasilitetene ved NMBU på Ås er revet for å gi plass til «Veterinærhøgskolen». Nytt 
forsøkshus for fjørfe ble ikke tilstrekkelig prioritert da kostnadene til nye fjøs ved NMBU måtte 
reduseres.  

Samtidig er det behov for oppgradering og utvikling av Norturas og Felleskjøpets 
forsøksfasiliteter ved Nortura Samvirkekylling i Våler i Solør. 

1.2 Formålet med samarbeidet 

Disse forhold har gjort det naturlig for sentrale aktører i fjørfenæringen å samarbeide om en 
plan for etablering og drift av nye, nødvendige forsøksfasiliteter for slaktekylling, kalkun og 
konsumegg. Partene ser gevinsten med et nært samarbeid mellom næringen og 
vitenskapelige institusjoner, herunder betydningen av at forsøkshus lokaliseres som en del av 
NMBU.  

Forsøkshuset skal inngå i et kompetansemiljø som kan rekruttere ny fjørfekunnskap både 
innen utdanningsinstitusjoner og inn i utvikling og rådgiving på fjørfe og huset skal være 
tilgjengelig for hele bransjen på nasjonalt nivå, uavhengig av kommersiell tilhørighet. Huset 
skal også være tilgjengelig for alle kompetansehevende tiltak på nasjonalt nivå. 

Det presiseres at det etablerte samarbeidet mellom Næringsaktørene bare omfatter å etablere 
og drifte et forsøkshus og at det ikke innebærer noe form for samarbeid eller utveksling av 
informasjon knyttet til Næringsaktørenes kommersielle virksomheter, inkludert resultatene av 
de forsøk som den enkelte utfører i forsøkshuset.  

Med dette utgangspunktet har Partene innledet et samarbeid med navn "Fjørforsk". 

1.3 Felles styringsgruppe 

Partene har sammen med Animalia etablert en styringsgruppe ("Styringsgruppen") som 
arbeider for en samordning av bransjens og NMBUs behov for testing, forsøk og FoU ved 
siden av en generell kompetansehevning innenfor området fjørfe gjennom etablering av nytt 
forsøkshus for fjørfe ved NMBU. 

1.4 NMBU har ansvaret for oppføringen og driften av forsøkshuset 

Partene er enige om at NMBU skal forestå bygging av forsøkshuset og gjennom interne lån 
forskuttere kostnadene med oppføringen av dette. NMBU skal konsultere og samarbeide med 
Styringsgruppen, se nærmere punkt 4.1 nedenfor. 

NMBU ved Senter for Husdyrforsøk, ("SHF") skal drive forsøkshuset og skal herunder drive 
forsøksvirksomhet på fjørfe og egg i forsøkshuset på oppdrag fra Næringsaktørene, NMBU, 
forskningsinstitutter og eventuelle andre.  

Det presiseres at forsøkshuset er et hus som skal tjene til beste for fjørfenæringen og NMBUs 
virksomhet knyttet til denne næringen. Næringsaktørene skal i 25 år ha en fortrinnsrett til å 
bruke huset og til å gjennomføre forsøk i tråd med de intensjoner og på de vilkår som er inntatt 
i Avtalen med vedlegg. 
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1.5 Næringsaktørene har forpliktet seg til å finansiere etablering og driften av 
forsøkshuset 

Næringsaktørene skal gjennom omsetningsmidler og/eller på annen måte sikre at NMBU/SHF 
får tilført midler til dekning av investeringene (Kostnadsrammen, jf. punkt 3) og inntekter som 
dekker drift av huset slik det er beskrevet i denne Avtalen. Avtalen innebærer således at 
Næringsaktørene både får rett og plikt til å engasjere SHF til å gjennomføre 
forskningsprosjekter. 

Ingen av Næringsaktørene forplikter seg til å bidra med egne midler til byggingen av 
forsøkshuset eller driften av dette ut over det som uttrykkelig fremkommer i Avtalen med 
vedlegg. 

På denne bakgrunn har Partene inngått denne Avtale om felles etablering og bruk av et 
forsøkshus som skal dekke behovene til forskning, testing og utvikling, fremvisning i 
undervisnings- og kompetanseøyemed og til industrien. Huset skal ligge i umiddelbar 
tilknytning til NMBUs øvrige forsøksfasiliteter for andre dyreslag. 

2. TOMT OG FORSØKSHUS

NMBU forplikter seg med dette til å oppføre forsøkshuset på en tomt som er en del av Ås Gård 
(Syverudveien 27) hvor NMBUs andre forsøkshus også ligger.  

Forsøkshuset skal ha en grunnflate på inntil 1650 kvm og ha en planløsning og fasader som 
vist i vedlegg 1. Huset er for øvrig nærmere beskrevet i vedlegg 2. 

Forsøkshuset skal eksteriørmessig være tilpasset omgivelsene på gården, og skal innvendig 
på en best mulig måte være tilpasset det tiltenkte formål. Partene er enige om at de 
foreliggende tegninger skal være utgangspunktet for detaljprosjektering og utarbeidelse av 
anbudsgrunnlag. 

Huset er tenkt å inneholde 6 smårom og et fleksibelt stort rom med 66 binger på golv for forsøk. 
Huset skal tilpasses varierende behov, også kalkun, med normalt storskala forsøk på 
slaktekylling og småskala forsøk på slaktekylling og konsumegg. Partene er forberedt på at 
det kan bli endringer i planløsning og romprogram i forbindelse med detaljprosjekteringen. 

Huset skal også inneholde kontor, garderober, fôrsentral, lagerrom etc. 

Den faste innredningen i bygget skal være overensstemmende med beskrivelsen i vedlegg 3. 
Partene innser at det vil kunne bli endringer i beskrivelsene.  

Øvrig løs innredning skal finansieres av den av Næringsaktørene som trenger det aktuelle 
utstyr, eventuelt av SHF. 

NMBU er selvassurandør. Dersom forsøkshuset i en periode på 25 år skades helt eller delvis, 
vil NMBU gjøre sitt beste for å få det satt i stand igjen til drift i henhold til formål og intensjoner 
som ligger i denne avtalen, på så kort tid som mulig. NMBU vil ved et slikt tilfelle innen 6 
måneder gi en avklaring til Næringslivsaktørene om deres igangsatte eller planlagte bruk av 
forsøkshuset kan utføres igjen.  
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3. OVERSIKT OVER FINANSIERINGEN AV FORSØKSHUSET  - KOSTNADSRAMME

Partene har grundig gått gjennom kostnadskalkyler for bygget og har blitt enige om en total 
kostnadsramme på NOK 42,2 mill. kroner inkl. mva (35,5 mill. kroner med forholdsmessig mva-
fradrag). Kalkylen, som inkluderer en post for prisstigning og uforutsette kostnader, 
fremkommer i vedlegg 4.  Den omforente kostnadsrammen kan endres. Den kostnadsramme 
som fremkommer som et resultat av bestemmelsene i Avtalen er i Avtalen betegnet som 
"Kostnadsrammen". 

Kostnadsrammen skal bare kunne reguleres ut fra følgende forhold: 

 Faktisk refusjon av merverdiavgift.
 Faktiske påløpte renter på NMBUs internlån skal øke Kostnadsrammen. Renten vil

være den til enhver tid gjeldende standardrente for interne lån ved NMBU og vil påløpe
på den del av Kostnadsrammen som ikke er nedbetalt.

 Kostnadsrammen skal reduseres i den grad byggeprosjektet faktisk blir billigere enn
det som fremgår av vedlegg 4.

 Kostnadsrammen skal øke med økte kostnader som følge av at de aksepterte
entrepriser blir dyrere enn det som er lagt til grunn i vedlegg 4, dog forutsatt at de
aktuelle entrepriser er godtatt av Styringsgruppen.

 Kostnadsrammen skal øke med kostnader knyttet til eventuelle endringsmeldinger til
de inngåtte entrepriser, forutsatt at endringsmeldingene er godtatt av Styringsgruppen.

 Kostnadsrammen skal øke med kostnader som påløper som følge av nye ønsker fra
Næringsaktørene og som vedtas i Styringsgruppen.

Kostnadsrammen skal ikke økes som følge av kostnadsøkninger som er resultat av forhold 
som NMBU har ansvaret for, herunder eventuelle feil NMBU gjør i egenskap av byggherre og 
eventuelle kostnadsøkninger knyttet til forurensning eller andre ekstraordinære forhold knyttet 
til tomten. Avvik knyttet til tomtens egenskaper skal vurderes ut fra de forutsetninger som 
fremkommer i den omforente Kostnadsrammen inntatt i vedlegg 4. 

For at forsøkshuset skal kunne realiseres påtar Næringsaktørene seg å bidra til at prosjektet 
tilføres to former for tilskudd som totalt skal tilsvare Kostnadsrammen, slik denne måtte 
fremkomme i henhold til dette punkt 3.  

Tilskuddene skal tilføres NMBU over en 6 års periode fra ferdigstilt bygg til nedbetaling av de 
interne lån som har vært benyttet til etablering og bygging av forsøkshuset.  

Det foreligger intern enighet blant Næringsaktørene om fordelingen av de tilskudd som gis: 

(i) Den første type tilskudd er at NMBU vil motta tilskudd fra fôrprodusentene Fiskå, 
Norgesfôr og Felleskjøpet slik dette er beskrevet i punkt 7 nedenfor. Dette 
tilskuddet skal totalt utgjøre 37,5 % av Kostnadsrammen.  

(ii) Den annen type tilskudd er forutsatt gitt av Omsetningsrådet i form av 
omsetningsmidler. Omsetningsmidlene skal dekke totalt 62,5 % av 
Kostnadsrammen. Omsetningsrådet gir bare tilsagn for ett år av gangen og 
Næringsaktørene vil derfor etablere en alternativ ordning – innføring av en 
bransjeavgift - dersom de forutsatte omsetningsmidler helt eller delvis ikke blir 
bevilget. Forholdet til Omsetningsrådet og den alternative finansieringsformen er 
nærmere beskrevet i punkt 8 nedenfor. 
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4. ORGANSIERING AV BYGGEPROSJEKTET

4.1 Roller og medvirkning- Styringsgruppen 

Partene skal samarbeide i god tro med det siktemål å ivareta at forsøkshuset fremstår som 
funksjonelt og hensiktsmessig for SHFs og fjørfenæringens påtenkte bruk av bygget.  

NMBU skal være byggherre og ha ansvaret for oppføringen av forsøkshuset. 
Byggherrefunksjonen skal utøves i et løpende og nært samarbeid med Styringsgruppen som 
skal bestå av en representant for hver av Partene.   

For å ivareta at bygget og innredningen blir hensiktsmessig for brukerne skal NMBU før det 
treffes beslutninger av betydning for den planlagte bruken konsultere Styringsgruppen. 
Styringsgruppen skal fatte vedtak om vesentlige forhold, herunder om form for anbud, 
anbudsdokumenter og aksept av anbud.  

Vesentlige beslutninger som fattes av NMBU om byggeprosjektet skal til enhver tid være 
forankret i Styringsgruppen. Styringsgruppen skal fungere som byggekomite. 

4.2  Styringsgruppens organisering og saksbehandling 

Hver av Partene har rett til å utpeke et medlem av Styringsgruppen. Representantene skal ha 
adekvat kompetanse og myndighet til å treffe beslutninger på vegne av den Part de 
representerer som gjelder arbeidet i Styringsgruppen. 

I utgangspunktet gjelder det et enstemmighetskrav for de beslutninger som treffes av Styrings-
gruppen. Ved uenighet skal man søke å finne løsninger som er til beste for alle Parter, og som 
alle kan slutte seg til. Dersom dette ikke lykkes skal Styringsgruppen fatte vedtak i tråd med 
ønsket fra en gruppe av næringsaktører forutsatt at disse påtar seg det økonomiske ansvaret 
som måtte følge med. I slike situasjoner skal den som i utgangspunktet har motsatt seg 
beslutningen betale en forholdsmessig høyere pris ved de forsøk vedkommende er deltaker i. 

Partene forplikter seg til å påse at utpekte medlemmer av Styringsgruppen opptrer og stemmer 
i tråd med Avtalen og de planer og forutsetninger som ligger til grunn for prosjektet. 

4.3 Forholdet til anskaffelsesregelverket 

Partene legger til grunn at anbudsprosesser og engasjement av leverandører skjer innenfor 
regelverket om offentlige anskaffelser. 

4.4 Partenes kostnader 

Partene skal bære egne kostnader ved deltakelse i prosjektet. Ingen skal ha krav på noen form 
for kostnadskompensasjon fra prosjektet eller de øvrige deltakere med mindre samtykke til slik 
kostnadsdeling er gitt før kostnaden er pådratt. Dette gjelder ikke i den grad slike kostnader er 
inntatt i den avtalte Kostnadsrammen. 

5. BRUK AV FORSØKSHUSET

5.1 Behov som huset skal dekke 

Forsøkshuset skal være et fleksibelt og fremtidsrettet bygg som skal brukes i henhold til de 
intensjoner som er inntatt i punkt 1 ovenfor, og for særlig å ivareta følgende behov: 
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 Næringsaktørenes behov for forsøksvirksomhet, testvirksomhet og næringsrettet FoU;
og

 Nasjonale og internasjonale FoU-aktiviteter knyttet til bl.a. forråvarer, dyrehelse,
dyrevelferd, mattrygghet, produktivitet og ressursutnyttelse; og

 Forskning og generell kompetansebygging ved NMBU; og
 Fremvisning i sammenheng med NMBUs studentundervisning og forskerutdanning

samt programmer for økt kompetanse i næringen; og
 Muligheter for kurs- og utdanningstilbud innen dyrevelferd, dyrehelse, røkt, fyring og

ventilasjon, fôr og fôring hos fjørfenæringa.

5.2 Disponering og administrasjon av huset 

SHF skal stå for driften av huset. Driften kan så langt det er formålstjenlig samordnes med Ås 
Gård hvor det ligger andre forsøkshus for andre dyreslag.  

All bruk av huset skal skje i samråd med og etter avtale med SHF. 

5.3 Driftsutvalg 

Partene er enige om å opprette et brukerorgan – et driftsutvalg - med representanter fra SHF, 
NMBU og de av Næringsaktørene som til enhver tid har forpliktet seg til å utføre 
forsøksvirksomhet i Forsøkshuset ("Driftsutvalget").  

Driftsutvalget skal vedta forsøksplan for det enkelte år, herunder organisere rekkefølge på de 
aktuelle forsøk. Driftsutvalget skal avgi en rapport om forsøksvirksomheten hvert år. I den grad 
noen av partene ønsker det, eller dersom opplysningene er av konkurransesensitiv karakter 
skal konfidensialitetsbelagte opplysninger om innhold og resultater i forsøksvirksomheten 
unntas fra slik rapportering. 

Representantene skal ha adekvat kompetanse og myndighet til å treffe beslutninger på vegne 
av den Part de representerer som gjelder arbeidet i Driftsutvalget.  

5.4 Driften av forsøkshuset – praktiske økonomiske rammer 

Forsøkshuset vil være en del av SHF og drives på samme måte som øvrige forsøksfjøs. 

Ved driften av forsøkshuset skal standard finansieringsmodell som NMBU anvender overfor 
SHF legges til grunn.    

Samlede driftskostnader for drift av bygget (personal, energi, drift og vedlikehold) er beregnet 
til ca 3,3 mill. kroner per år (2016). Kostnader til fôr og livdyr og inntekter fra slakt og egg er da 
holdt utenom.  

SHF er ansvarlig for driften av forsøkshuset og de økonomiske resultater som genereres. 

SHF vil i 5 år motta garantert vederlag fra Næringsaktørene som beskrevet i punkt 6. 

6. KJØP AV FORSØKSTJENESTER - GARANTIANSVAR

Avtalen er basert på at hver enkelt av Næringsaktørene skal ha rett til kjøpe, og derved til å få 
utført, forsøkstjenester fra SHF innenfor rammen av den forutsatte virksomheten som utføres 
i forsøkshuset, og en plikt til å kjøpe slike tjenester som angitt nedenfor.  
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Det skal inngås separate avtaler om kjøp av slike tjenester mellom den enkelte Næringsaktør 
og SHF, basert på den standardavtale som SHF bruker. Prisen på forsøkene skal være basert 
på SHFs kostpris i tråd med praksis på SHF. 

For hvert av de 5 første hele kalenderårene etter at forsøkshuset er tatt i bruk skal SHF være 
garantert en inntekt fra Næringsaktørene fra salg av slike forsøkstjenester på til sammen NOK 
1,6 mill. kroner eks. mva.  

Den enkelte av Næringsaktørene og NMBU garanterer hver for seg overfor SHF (pro rata 
garanti) et årlig vederlag fra forsøksvirksomhet tilsvarende det beløp som er angitt i 
oppstillingen nedenfor.  

Den enkeltes garantiansvar nedskrives med det beløp vedkommende – inkludert selskaper 
innen samme konsern - har kjøpt tjenester fra SHF knyttet til det aktuelle forsøkshuset det 
aktuelle år. 

Garantibeløpet for Nortura nedskrives med de beløp som er brukt til slike forsøk av Nortura, 
KLFs medlemsbedrifter og Animalia.  

Det skal skje en korreksjon og tilpasning av samtlige bransjeprosjekter innenfor fjørfekjøtt- og 
egg, slik at partene, i forhold til garantibeløpene, faktisk godskrives sine respektive bidrag. Det 
kan avtales at den enkelte aktørs garantiansvar skal ses over hele femårsperioden og ikke kun 
det enkelte år. Dette skal ikke redusere den årlige minimumsbetalingen til SHF. 

Garantien skal fordeles slik på aktørene: 

Nortura SA:  475.000 kr 
Felleskjøpet:  725.000 kr 
Norgesfôr AS:  175.000 kr 
Fiskå Mølle AS:   75.000 kr 
NMBU v/IHA og SHF:  150.000 kr 

Beløpene indeksreguleres hvert år, første gang per 1. januar 2017 på basis av endringer i KPI 
fra januar 2016 til desember 2016. Alle beløp er eks. MVA. 

Som det fremkommer ovenfor har Nortura garantert for 475 000 kr. per år. I den anledning 
bekrefter Nortura og KLF at de har som felles målsetting at fjørfekjøtt- og egg-bransjen samlet 
(Nortura, KLF-bedriftene og Animalia) skal gjennomføre oppdrag minimum det årlige 
garantibeløp som Nortura er ansvarlig for.  Selv om Nortura alene har selve garantiansvaret 
er intensjonen mellom Nortura og KLF således at Nortura alene ikke skal bli sittende igjen med 
noe utbetalingsansvar i henhold til ovenstående garanti. 

Oppdragsgarantien og fordelingen mellom de enkelte aktører er nedfelt i egen avtale som er 
vedlagt som vedlegg 5. Avtalen signeres samtidig med denne Avtale. 

7. AVTALE OM TILSKUDD FRA FÔRPRODUSENTENE

For å muliggjøre etablering av forsøkshuset forplikter fôrprodusentene Fiskå, Norgesfôr og 
Felleskjøpet seg til å gi NMBU sine relative andeler av det totale tilskudd som angitt punkt 3 
ovenfor (37,5 % av Kostnadsrammen). Hvordan de relative andelene fastsettes mellom 
fôrprodusentene fremgår av vedlegg 6.  

Tilskuddet fra de tre fôrprodusentene skal utgjøre 37,5% av Kostnadsrammen, og skal for øvrig 
gis i den periode og på de vilkår som fremkommer i en særskilt signert avtale mellom de berørte 
parter. Avtalen, vedlagt som vedlegg 6, signeres samtidig med denne Avtale. 
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Vedlegg 6 angir også hvorledes fôrprodusentene skal fremskaffe midlene. 

Ut fra prosjektets karakter anser Partene tilskuddet som et bidrag til å muliggjøre forskning på 
fjørfe. Partene har innledet samarbeide med Animalia for å sammenstille innsamlingen og 
avsetningen av de bidrag som kommer fra den respektive fôrprodusent. For å sikre at det ikke 
skjer utveksling av konkurransesensitiv informasjon mellom fôrprodusentene skal Animalia 
påse at eventuelle opplysninger om salgsvolumer mv. og som ikke er offentlig tilgjengelig skal 
opplyses bare dersom dette er helt nødvendig, og uansett først etter årets utløp. 

8. OPPGJØR AV NORTURAs OG KLFs ANDEL AV ETABLERINGSTILSKUDDET

Nortura innestår for at prosjektet og derved NMBU tilføres 62,5 % av Kostnadsrammen i løpet 
av en periode på 6 år fra ferdigstilt bygg. Slikt tilskudd skal primært skje gjennom 
omsetningsmidler bevilget av Omsetningsrådet.  

I den grad Omsetningsrådet for ett eller flere år ikke bevilger omsetningsmidler, skal Nortura 
og KLF innføre en bransjeavgift, som skal fordeles med 25% av 62,5% av Kostnadsrammen 
på konsumegg og 75% av 62,5% av Kostnadsrammen på slaktekylling og kalkun. Nortura og 
KLF har i separat avtale avtalt hvorledes en slik eventuell bransjeavgift skal fungere. Basis 
skal være at avgiften skal omfatte og være lik for hele bransjen. 

9. GJENNOMFØRING

I samarbeid med Partene vil NMBU straks sette i gang arbeidet med å detaljprosjektere og 
bygge forsøkshuset i samsvar med denne Avtalen. Alle Parter forplikter seg til å bidra til at 
etableringen av forsøkshuset kan skje så raskt som mulig. 

10. KONTRAKTSBRUDD

En Part som misligholder sine plikter etter Avtalen skal gjøre det som med rimelighet kan 
kreves for å rette forholdet for egen regning uten ugrunnet opphold. 

En Part som misligholder sine plikter etter Avtalen er ikke ansvarlig for det økonomiske tapet 
misligholdet påfører en annen Part med mindre misligholdet er forårsaket ved forsett eller grov 
uaktsomhet fra den ansvarlige Parten eller noen som opptrer på vedkommende Parts vegne. 
Ved slikt forsettlig eller grovt uaktsomt kontraktsbrudd skal den ansvarlige Parten erstatte den 
skadelidende Partens/de skadelidende Partenes fulle økonomiske tap.  

En Part som vil kreve erstatning må reklamere skriftlig overfor den påståtte ansvarlige Parten 
innen rimelig tid etter å ha blitt kjent med forholdet som ga grunnlaget for erstatningskravet. 
De øvrige Partene skal underrettes om reklamasjonen og den videre behandlingen av saken. 

Manglende oppfyllelse av Avtalen som skyldes force majeure eller den andre Partens forhold 
gir ikke grunnlag for erstatning. 

11. GYLDIGHET

Avtalen er gyldig og bindende mellom Partene når den er signert. Partene forutsetter at slik 
signering først skjer etter at hver enkelt part har innhentet styregodkjennelse for signering av 
avtalen og når det er avklaret at Omsetningsrådet stiller seg positiv til å bevilge 
omsetningsmidler til prosjektet. 
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12. TVISTELØSNING

Enhver tvist som måtte oppstå om forståelsen av denne avtale skal søkes løst i minnelighet. 
Dersom enighet ikke er oppnådd innen 3 måneder etter oppstart av forhandlinger skal hver av 
Partene kunne bringe saken inn for Follo tingrett. 

******** 

Denne avtale er signert i 7 likelydende eksemplarer hvorav hver part beholder ett eksemplar. 

Oslo den [dato] 2017 

Nortura SA Felleskjøpet Agri SA 

v/ v/ 

Fiskå Mølle AS Norgesfôr AS 

v/ v/ 

Felleskjøpet Rogaland Agder SA Kjøtt- og fjørfebransjens Landsforbund 

v/ v/ 

Norges Miljø- og Biovitenskapelige Universitet 

v/ 

Vedlegg: 

Vedlegg 1: Tegninger over planløsning og fasader  

Vedlegg 2: Nærmere beskrivelse av forsøkshuset  

Vedlegg 3: Nærmere beskrivelse av innredninger i forsøkshuset  

Vedlegg 4: Kostnadsrammen 

Vedlegg 5: Avtale om oppdragsgaranti  

Vedlegg 6: Avtale om tilskudd til NMBU fra Fiskå, Norgesfôr og Felleskjøpet 
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Vedlegg 2:  Nærmere beskrivelse av forsøkshuset 

Det vises til «Fjørforsk-rapporten» der intensjonen med forsøkshuset er beskrevet. Bygget er tenkt kledd 

med Royalimpregnert liggende panel med lysegrå takplater, som tar igjen stilen på andre SHF bygg på Ås 

gård. Plasseringen av bygget må justeres slik at det er plass til å bygge på huset i lengderetningen 

dersom det skulle bli behov. 

Forsøkshuset slik det nå er tegnet har følgende hovedinndeling: 

 Små forsøksrom

 Stort forsøksrom

 Fôrsentral

 Smittesluse og garderober

 Kontor

 Tekniske rom, lager etc

Små forsøksrom 

Det er 6 små forsøksrom. Disse er hver på 47 m2 + en arbeidssone. Alle disse rommene skal ha separat 

styring av ventilasjon, lys og temperatur. 1-2 rom er tiltenkt eggleggende høner med innredning som 

gjør det mulig å studere adferd. Disse rommene vil bli brukt til undervisning/demonstrasjon og enkle 

småskala forsøk. De andre 4-5 rommene er tenkt brukt til små bingebur. Små forsøksrom er forventet 

brukt mest av forskere, som krever mange gjentak. Et av rommene utstyres sannsynligvis med 

individbur. Utgjødsling vil skje delvis med håndmakt og deretter med minilaster, som flytter møkk og 

strø til en utendørs container.  

Dissekeringsrom 

Ved siden av de små forsøksrommene er det plassert et rom på 40 m2 til avliving og disseksjon. Rommet 

må utstyres med arbeidsbenk med vask (rustfritt stål) arbeidslampe, plass for vekter etc. Det plasseres 

fryseboks for døde dyr og organer i dissekeringsrommet. 

Stort forsøksrom 

Det store forsøksrommet er på 535 m2. Dette fylles opp med 66 større bingebur på golvet, og en oppnår 

både mange gjentak og en størrelse på gruppene som kan være overførbar til praksis. Rommet er 

forventet mest brukt av næringa (fôrbransjen og slakteribransjen) Rommet har egen styring av varme, 

ventilasjon og lys.  Utgjødsling vil skje med minilaster, som flytter møkk og strø til en utendørs container.  



Fôrsentral 

Dette er på en måte hjertet i bygget. Det er 10 storsekkstativ med tappemulighet og en arbeidsbenk for 

manuell oppveiing av fôrrasjoner. Fôrrasjoner transporteres inn i forsøksrommene med truck eller 

jekketralle. Fôrsentralen bør være kjøligere enn de varme dyreromma. Det brukes traverskran for løfting 

av storsekk med innhold til storsekkstativ. Det plasseres frysebokser for fôrprøver etc i fôrsentralen.  

Smittesluse og garderober 

Besøkende går gjennom smitteslusa og trer på kjeledress, sko etc der. Ansatte har i prinsippet dusjen 

som smittesluse. 

Kontor 

Det er to kontorer. Et for leder og et for de andre ansatte ved fjørfehuset. Små møter kan holdes i 

kontoret, men større møter må holdes i Adm-bygget ved SHF. 

Tekniske rom, lager etc 

Det er planlagt vannbåren fjernvarme fra Statskraft Varme. Dette krever et teknisk rom. Det må også 

være et teknisk rom for el-installasjoner og ventilasjon. Utstyr som ikke er i bruk må lagres i lageret i 1. 

eller 2. etg. 
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Vedlegg 3: Nærmere beskrivelse av innredninger i forsøkshuset 

Bingebur i små forsøksrom 

Bingebur på bein på ca 1 m2 areal finnes fra før og står nå lagret på Syverud. Forskriftskrav 

(forsøksdyrforskriften) krever minst 2 m2 bur. Dette tenker vi å løse ved å sette to og to bur sammen. 

Det krever ombygging, som vil koste noe, men vi antar at det blir billigere enn å produsere helt nye bur. 

Hvor mange bur av dobbel størrelse vi får plass til i hvert rom er noe som må prøves ut når vi ser den 

endelige utformingen av bura.  

Vann føres fram med slange til hvert bur. Oppveid fôr tildeles i manuelle automater i hvert bur. 



Bingebur i stort forsøksrom 

De 66 bingebura i stort rom er tenkt utformet som en ramme av vegger. Høyden skal være slik at dyra 

ikke kommer ut, men likevel slik at røkter kan skritte over. Flere bingebur henger sammen med felles 

vegg, og når forsøket er ferdig, heises hele rekka opp med trinser i taket. Dermed kan strø og møkk 

skuffes vekk med minilaster og binger og golv kan vaskes. 

Fôrtildeling skal halvautomatiseres. Det vil si at vi fyller på riktig forsøksfôr i en beholder for hver binge. 

Beholderen henger i veiecelle, som logger vekta regelmessig. Fôropptaket pr tidsenhet beregnes da som 

differansen i vekt.  

Vanntildeling skjer i nipler fra en rekke, som henger i trinser over bingeburet. Vi må utvikle et system, 

som kan justere høyde og trykk etter størrelse/alder på kyllingene. Vannforbruket logges og beregnes 

som differanse ved å veie en beholder som fylles opp ved gitte tidspunkt. 

Det er startet ut utviklingssamarbeid med Victorsson Poultry i Sverige og foreløpig har de laget en 

prototype. 



US-sak 33-2017 Vedlegg 1_4 Kostnadskalkyle fjørfehus oppsummert

Kostnadsoverslag gjort av Norsk Landbruksrådgiving i juli 2016 

Post Beskrivelse Beløp 
ekskl mva 

0 Byggeplass (Rigg, drift, adm.) 1.639.667 

1 Grunnarbeider 1.356.800 
2 Betong og murarbeider 4.829.059 

3 Stål og trearbeider 7.320.518 
4 Innredning (Kjølerom, traverskran, brannvarsling) 850.000 

5 Ventilasjon 2.210.000 
6 Vann og kloakk 1.440.000 

7 Elektriske installasjoner 1.800.000 

8 Malearbeider 453.000 
9 Blikkenslagerarbeid 236.460 

10 Diverse 0 
11 Generelle kostnader  

(planlegging, konsulenter, gebyrer, byggeledelse, adm.) 
2.213.550 

12 Annet (4% prisstigning, 15% ekstra for uforutsette kostn.) 4.770.946 

Totalt ekskl mva 29.120.000 

I tillegg kommer løst brukerutstyr beregnet av prosjektgruppa: 4.650.000 kr 

ekskl mva. Der er det også lagt inn 15% usikkerhetsmargin. 
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AVTALE 
OM OPPDRAGSGARANTI OG RETT TIL Å UTFØRE FORSØK 

VED NYTT FORSØKSHUS FOR FJØRFE VED NMBU 

1. Denne avtalen er inngått i anledning av at det planlegges bygging av nytt forsøkshus for fjørfe ved
NMBU ("Forsøkshuset"). Avtalen skal gi sikkerhet for inntekter til Senter for husdyrforsøk (SHF)
for drift av Forsøkshuset i de 5 første hele kalenderår etter at Forsøkshuset er ferdigstilt og tatt i
bruk. Avtalen gir i tillegg avtalepartene rett til å få utført forsøk i Forsøkshuset i 25 år.

Denne avtalen detaljerer og supplerer partenes rettigheter og plikter i henhold til rammeavtale av i 
dag om samarbeid om og bidrag til finansiering av etablering og drift av forsøkshus for fjørfe ved 
NMBU. 

Denne avtalen inngår som vedlegg 5 til rammeavtalen. Begrep definert i rammeavtalen skal ha 
samme betydning når de er brukt her med mindre annet fremgår av sammenhengen. 

Ved motstrid mellom rammeavtalen og denne avtalen gjelder rammeavtalens bestemmelse om 
motstrid. 

2. Forsøkshuset skal driftsmessig være en integrert del av SHF etter at det er ferdigstilt. Forsøkshuset
må dekke sin andel av administrative kostnader og kostnader i jordbruksavdelingen i SHF på linje
med andre dyreslag. På samme måte får Forsøkshuset sin andel av jordbruksinntekter og
grunnfinansiering fra NMBU. Driftskostnadene for Forsøkshuset, fratrukket andel av
jordbruksinntekter og grunnfinansiering fra NMBU, er beregnet til 1,6 mill. kroner i 2016.

3. For hvert av de 5 første hele kalenderårene etter at forsøkshuset er tatt i bruk, skal SHF være
garantert en inntekt fra slike forsøk på 1,6 mill. kroner eks. mva, indeksregulert.  Den enkelte av
Næringsaktørene og NMBU garanterer overfor SHF (pro rata garanti) en inntekt fra
forsøksvirksomhet tilsvarende det beløp som er angitt i oppstillingen nedenfor.

Den enkeltes garantiansvar nedskrives med det beløp vedkommende – inkludert selskaper innen 
samme konsern – har brukt til forsøk i det aktuelle forsøkshuset det aktuelle år. Garantibeløpet for 
Nortura nedskrives med de beløp som brukes til slike forsøk av Nortura, KLFs medlemsbedrifter og 
Animalia.  

Det skal skje en korreksjon og tilpasning av samtlige bransjeprosjekter innenfor fjørfekjøtt- og egg, 
slik at partene, i forhold til garantibeløpene, faktisk godskrives sine respektive bidrag. Det kan 
avtales at den enkelte aktørs garantiansvar skal ses over hele femårsperioden, og ikke kun det 
enkelte år. 

Garantien skal fordeles slik på aktørene: 

 Nortura SA: 475.000 kr 

 Felleskjøpet Fôrutvikling: 725.000 kr 

 Norgesfôr AS: 175.000 kr 

 Fiskå Mølle AS:  75.000 kr 

 NMBU v/IHA og SHF: 150.000 kr 

Beløpene indeksreguleres hvert år, første gang per 1. januar 2017 på basis av endringer i KPI fra 
januar 2016 til desember 2016. 

Nortura og KLF bekrefter at de har som felles målsetting at fjørfekjøtt- og egg-bransjen samlet 
(Nortura, KLF-bedriftene og Animalia) skal gjennomføre oppdrag minimum det årlige garantibeløp 
som Nortura er ansvarlig for. Intensjonen er således at Nortura ikke skal bli sittende igjen med noe 
garantiansvar i henhold til det ovenstående. 
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4. Oppdragsgarantien vil gjelde i det enkelte år hvor Forsøkshusets samlede inntekter fra ordinære
forsøkshonorar er mindre enn 1,6 mill. kroner (justert for KPI). Ordinære forsøkshonorar er
eksklusive kjøp av livdyr, kjøp av fôr, salg av slaktedyr og egg, og avtalte tilleggsoppdrag utover
standard forsøksgjennomføring. Det totale beløp som SHF kan gjøre garantien gjeldende for mot
garantistene ("Det årlige Garantibeløp") utgjør differansen mellom 1,6 mill. kroner (justert for KPI)
og samlede inntekter fra ordinære forsøkshonorar i Forsøkshuset det aktuelle år.

5. I den grad en part (eller andre som vedkommende skal godskrives for) i det enkelte år har betalt
forsøkshonorar som minst tilsvarer sitt garantibeløp bortfaller hans garantiansvar det aktuelle år.
Dersom faktisk bruk er mindre enn vedkommendes garantibeløp (kalt "Udekket Andel") skal
vedkommende være pliktig til å innbetale kontant til NMBU/SHF vedkommendes forholdsmessige
andel av Det Årlige Garantibeløp. Dersom det Årlige Garantibeløp er null blir vedkommendes
faktiske betalingsplikt også null.

Den forholdsmessige fordeling av beløp som faktisk skal betales av de som har Udekkede Andeler
i et kalenderår fremkommer ved å summere opp de Udekkede Andeler for kalenderåret. Denne
summen utgjør nevneren i regnestykket. Se eksempel inntatt i punkt 6.

6. SHF setter hvert år opp oversikt over ordinære forsøkshonorar og derved i hvilken grad det oppstår
et Årlig Garantibeløp. I den grad SHF har et garantikrav mot noen av partene skal SHF, beregne
den enkelte parts faktiske garantibeløp, og sende faktura på dette med betalingsfrist på 14 dager.

Eksempel (der Det Årlige Garantibeløpet blir 1.600.000 -1.360.000=240.000):

Part Garantibeløp Faktisk kjøp Udekket Andel Udekket 
Andel i % 

Skal betales 

Nortura 475.000 240.000 235.000 68,12% 163.478 

Felleskjøpet 
Fôrutvikling 

725.000 700.000 25.000 7,2% 17.391 

Norgesfôr 175.000 200.000 0 0 0 

Fiskå Mølle 75.000 40.000 35.000 10,1% 24.348 

NMBU 150.000 100.000 50.000 14,5% 34.783 

Andre 0 80.000 0 0 0 

Til sammen 1.600.000 1.360.000 345.000 100 % 240.000 

7. NMBU forplikter seg til å bruke Forsøkshuset til forsøksvirksomhet for fjørfe i minst 25 hele
kalenderår, regnet fra det tidspunktet Forsøkshuset tas i bruk.

Undertegnede parter har rett til å få utført forsøk i Forsøkshuset i samme 25 årsperiode på de avtalte
vilkår.

8. Driftsutvalg
Partene er enige om å opprette et driftsutvalg med representanter fra SHF, NMBU og de
næringsaktørene som forplikter seg til å utføre forsøksvirksomhet i Forsøkshuset. Driftsutvalget skal
vedta forsøksplan for det enkelte år, herunder organisere rekkefølge på de aktuelle forsøk.
Driftsutvalget skal avgi en rapport om forsøksvirksomheten hvert år.

9. Overdragelse
Ingen av partene kan overdra sine rettigheter og plikter etter denne avtalen til tredjemann, uten at
dette skriftlig godkjennes av samtlige avtaleparter.

10. Rammeavtalens punkt 11 (Kontraktsbrudd), punkt 12 (Gyldighet) og punkt 13 (Tvisteløsning) gjelder
tilsvarende så langt de passer.

11. Denne avtalen er signert i 7 likelydende eksemplarer, hvorav hver part beholder sitt eksemplar.

Avtalen signeres på neste side. 

******* 
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Oslo den [dato] 2017 

Nortura SA Felleskjøpet Fôrutvikling AS 
v/ v/ 

Fiskå Mølle AS Norgesfôr AS 
v/ v/ 

Norges Miljø- og Biovitenskapelige Universitet Kjøtt- og fjørfebransjens Landsforbund 
v/ v/ 

Senter for husdyrforsøk 
v/ 
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Avtale om tilskudd for etablering og finansiering av Fjørforsk – 

forsøkshus for fjørfe på NMBU. 

Det er i dag inngått følgende avtale mellom 

Felleskjøpet Agri SA 

Depotgata 22 

2000 Lillestrøm 

(org.nr. 911 608 103) 

Felleskjøpet Rogaland Agder SA 

Sandvikveien 21 

4016 Stavanger 

(org.nr. 915 442 552) 

Fiskå Mølle AS 

Fiskåvegen 1010 

4120 Tau 

(org.nr. 975 856 844) 

Norgesfôr AS 

Torggata 10 

0181 Oslo 

(org.nr. 975 871 096) 

1. Avtalens formål

For å kunne realisere et nytt forsøkshus for fjørfe («Forsøkshuset») er det nødvendig 

med tilfredsstillende finansiering. Partene har et felles ønske om å bidra i finanseringen 

og er enige om et felles ansvar hvor hver av partene forplikter seg til å bidra i en 

tilskuddsordning som er nærmere beskrevet nedenfor. Ut fra prosjektets karakter anser 

partene tilskuddet som et bidrag til å muliggjøre grunnforskning på fjørfe. 
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Avtalen er inngått for å oppfylle en forpliktelse som partene har tatt på seg i punkt 7 i 

rammeavtale inngått i dag mellom Nortura SA, Fiskå Mølle AS, Norgesfôr AS,  

Felleskjøpet Agri SA, Felleskjøpet Rogaland Agder SA, Kjøtt- og fjørfebransjens 

Landsforbund og Norges Miljø- og Biovitenskapelige Universitet. 

Ved motstrid mellom denne avtalen og rammeavtalen gjelder rammeavtalens 

bestemmelse om motstrid. 

2. Bakgrunn for avtalen

Følgende bakgrunnsinformasjon er lagt til grunn forut for inngåelsen av nærværende 

avtale: 

 Som en del av finansieringen har Omsetningsrådet gitt tilsagn om støtte til

byggingen av Fjørforsk gjennom bruk av omsetningsmidler.

 NMBU har avtalefestet garanti om oppdrag, vedlegg 5 til Rammeavtalen.

 NMBU mottar tilskudd knyttet til omsatt mengde fjørfefôr slik regulert i

nærværende avtale.

3. Tilskudd

For å muliggjøre prosjektet forplikter hver av partene seg til å bidra med tilskudd overfor 

SHF/NMBU.  

Tilskuddet fra partene skal samlet utgjøre 37,5% av Kostnadsrammen slik som beskrevet i 

Rammeavtalen, og på de vilkår som fremkommer etter nærværende avtale.  

Tilskuddet fremskaffes ved at det legges en avgift pr. kg fjørfefôr solgt fra partene. 

Avgiften settes foreløpig til 0,5 øre pr kg fôr, avgiften beregnes etterskuddsvis pr kvartal 

og løper til Partene har innfridd sine forpliktelser i henhold til ovenfor nevnte 

rammeavtale. Avgiftens størrelse og eller løpetid kan justeres, eksempelvis for å tilpasse 

til reell Kostnadsramme og volum-utvikling i fjørfefôrmarkdet. Slik justering avtales 

skriftlig.  

Tilskuddet skal kalkuleres basert på en 6-årig løpetid regnet fra ferdigstilt bygg. 

Eksempelvis vil en Kostnadsramme på 30 millioner kroner gi 5 millioner kroner pr år. 

37,5% av dette utgjør 1,9 millioner kroner. Gitt et årlig samlet fôrvolum på 500 000 tonn 

solgt til fjørfe vil hver part betale 0,4 øre pr kg solgt fjørfefôr.  
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En parts forpliktelse til innbetaling av tilskudd i det enkelte år ansees som innfridd når 

vedkommende har betalt sin relative del av den årlige nedbetaling av Kostnadsrammen.. 

Partenes fordeling av kostnadene (de relative andelene) skjer i henhold til antall kilo solgt 

det enkelte år for den enkelte part.    

Med mindre noe annet blir avtalt særskilt og skriftlig skal samme tallgrunnlag som inngår 

i innrapportering til Landbruksdirektoratet (LD) legges til grunn som «fjørfefôr solgt fra 

partene». 

Partene er enige om å harmonisere informasjonsflyt knytta innkreving av avgift så langt 

dette er praktisk mulig.   

4. Rapportering

For å unngå at hver av partene får kunnskap om konkurransesensitiv informasjon 

tilhørende noen av de øvrige partene er det enighet om at Animalia gis i oppdrag å 

rapportere nødvendige data overfor NMBU. Partene rapporterer solgt mengde fjørfefôr i 

parallell med innrapportering til Landbrukstilsynet. Animalia sammenstiller mottatte data 

og bringer videre en oversikt innen 7 virkedager. NMBU fakturerer Partene etter oppgave 

fra Animalia. NMBU benytter sine standard betalingsbetingelser, dog minimum 20 dagers 

betalingsfrist. 

Animalia gjennomfører vederlagsfri datainnsamling og innrapportering til NMBU. Dersom 

det skulle oppnå tvil om tolkning av denne Avtale er Partene enige om å legge fram 

spørsmålet for Animalia og søke konsensus.  

Det er inngått en egen avtale med Animalia som omhandler de forhold som er angitt i 

denne Avtale. 

5. Kontraktsbrudd, gyldighet, tvisteløsning

Rammeavtalens punkt 11 (Kontraktsbrudd), punkt 12 (Gyldighet) og punkt 13 

(Tvisteløsning) gjelder tilsvarende så langt de passer. Dog er verneting ved saksøktes 

hjemting. 

******* 

Denne avtale i 5 originaler, hvorav partene og Animalia beholder hvert sitt eksemplar. 

Neste side er signeringsside. 
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Oslo den [dato] 2017 

……………………………….  ………………………………………… 

for Felleskjøpet Agri SA for Felleskjøpet Rogaland Agder SA 

………………………… ………………………………………… 

for Fiskå Mølle AS  for Norgesfôr AS 

Animalia bekrefter ved påtegning av denne avtalen at de innestår for de oppgaver og 

forpliktelser som angår Animalia i denne avtalen. 

………..………………………… 

for Animalia   
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Driftskalkyle nytt fjørfehus 

Inntekter 

Husleiestøtte (15% av husleia, som tilsvarer internt bruk) 113.000 

Produktinntekter 950.000 

Oppdragsinntekter interne 200.000 

Oppdragsinntekter eksterne 2.000.000 

Sum inntekter 3.263.000 

Utgifter 

Husleie (estimert) 757.000 

Lønn 3 ansatte 1.880.000 

Energikostnader (strøm og fjernvarme) 266.000 

Driftskostnader utenom energi 360.000 

Sum utgifter 3.263.000 

Det kalkuleres med følgende årlige aktivitet som skal gi ca 2,2 mill i oppdragsinntekter: 

5 forsøk i små rom (intern bruk/forskere) og 9 forsøk i stort rom (eksterne brukere) 

Det forventes altså mer aktivitet enn oppdragsgarantien på 1,5 mill kr som eksterne forsøk. 
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